tavor y en representación de su hijo menor de edad THÓMAS IGNACIO ROSALES 
RODRÍGUEZ, Run n* 24.084.615-2, nacido en fecha 27 de septiembre de 2012, de 
actuales 11 años de edad, a fin que se decrete el Aumento de la pensión actual fijada en 
causa RIT RIT C- 5343-2017, que actualmente asciende a un total de $120.203 (ciento 
veinte mil doscientos tres pesos), correspondientes a 1,85883 UTM. Se aumente a lo 
menos $250.000 (doscientos cincuenta mil pesos) equivalentes a 3,86601924 UTM a 
enero de 2024, reajustable según el valor de la UTM, o a lo que S.S. estime en justicia 
regular. Resolución de fecha 01 de marzo de 2024, que admite a tramitación la demanda 
Traslado. Se ordena al demandado acompañar en audiencia los documentos necesarios